SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

RUA DOUTOR PENIDO, 297 – CENTRO.
CEP: 88.350-460 BRUSQUE / SC

FONE: (47) 3255 0500

www.samaebru.com.br

Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SAMAE – Edital nº 002/2023

 INFORMA SOBRE A PROVA PRÁTICA:

A Diretora Presidente Interina do SAMAE de Brusque nomeada pela Portaria 15.121 de
07/07/2023 no uso de suas atribuições nos termos do artigo 37, IX da Constituição
Federal de 1988; artigo 102, X, da Lei Orgânica do Município de Brusque; artigo 5°, alínea
“c” da Lei Municipal número 1970/1994, torna PÚBLICA AS INFORMAÇÕES DA PROVA
PRÁTICA do Processo Seletivo Simplificado EDITAL 002/2023 para os cargos, conforme
segue:

PROVA PRÁTICA

CARGO LOCAL DA PROVA INÍCIO DATA DA PROVA

OPERADOR DE
MÁQUINAS

ÁREA TÉCNICA DO SAMAE
Rua Maximiliano Furbringer, 305

Bairro: Souza Cruz
CEP 88354-670

Brusque/SC

As provas
terão início às

9:00.
16/07/2023

Conforme item 7.2 do edital 002/2023, os candidatos deverão comparecer no local
designado para a realização da prova prática, com antecedência mínima de 30 (trinta)
minutos do horário fixado para o seu início, com documento de identificação original
com foto e comprovante de inscrição, o qual deverá estar em perfeitas condições, de
maneira a permitir, com clareza, a identificação do candidato. Não será permitido ao
candidato entrar no local da prova com atraso, ou seja, será desclassificado o candidato
que não se apresentar pontualmente no local e horário solicitado.

De acordo com o item 7.2 do edital, os candidatos deverão comparecer ao local e
horário determinados:

a) comprovante de inscrição e documento de identificação original, o qual deverá estar
em perfeitas condições, de maneira a permitir, com clareza, a identificação do
candidato;
b) Trajados e calçados adequadamente para a execução das tarefas da prova prática,
não sendo admitidos candidatos sem calçado ou com calçado aberto ou com peça de
vestuário inadequado, que não permitam a mobilidade.
7.3  Os candidatos declaram, ao inscrever-se, gozar de perfeita saúde e estarem aptos
para realizar as tarefas que lhe forem determinadas.

Todos os candidatos devem comparecer ao local da prova independente das condições
climáticas.

 Brusque-SC, 12 de julho de 2023.

LARISSA DE PÁDUA BOZIO